lucinia h̄go rapuit q̄ iuxta fratres
suos sepeliuit. Post hoc lucreti p̄/
diū intravit. vbi factō amicis suis
quīilio cū martirib⁹ insultaret. infā/
tulus quidā laclens pānis inuolu/
tus de gremio m̄ris que ibi adēat
cūctis audiētib⁹ exclamauit Audi
lucreti Occidisti et inuasisti ecce da/
tus es in possessionē inimici Statu/
qz lucretius tremēs a demone arri/
piſ et p̄ tres horas adeo est vera/
tus vt in ip̄o quīilio morereſ Nō
vidētes qui aderant ad fidē ouer/
si sunt et narrabāt oībus passionē
sancte beatricis in quīlio vindica/
tā Passi at sūt anno dñi. cclxxvij.

De sancta martha

Martha hospita xp̄i Syro
patre. eucharia m̄re regali
ex p̄genie descendit. Pater
aut̄ ei⁹ syrie et maritime multarum
horarū dur extitit. Tria aut̄ opida
scz magdalū et bethaniā vtraqz q̄
iherosolomitane vrbis partē mar/
tha cū sorore iure materne heredi/
tatis possidebat. Nuncqz legiſ aut̄
vix habuisse aut̄ c̄tuberniū subisse
Ministrabat at dño nobilis hospī/
ta. et sororez piter ministrare vole/
bat qz videbat ibi q̄ ad seruiēdū
tāto hospiti nō sufficeret tot⁹ mū/
dus. Post ascensionez dñi cū facta
esset dispersio discipuloz. ip̄a cum
fratre suo Lazaro et sorore maria.
necnō et beat⁹ maximin⁹ q̄ eos ba/
ptisauit q̄ cui a sp̄usando erāt c̄mē/
date. multiqz alij ablatis remis ve/
lis et gubernaculis. oībusqz alimē/
tis ratib⁹ ab infidelib⁹ includūtur
qui dño duce marsiliā puenerunt.

Tandē territoriū aquense adeunt
et ibi. populū ad fidem ouerterūt.
Erat aut̄ martha valde facūda et
omnib⁹ gratioſa. Erat aut̄ tunc tē
poris sup rodanū in nemoro quo/
dā inter arclatū et auinione draco
quidā. medius animal . et medius
piscis. grossior boue. longior equo
habens dentes vt spata acutos et
cornua vtraqz parte nūnit⁹ caput
leoninū. dētes vt gladios acutos
comas eqnas squamas hirsutas
caudā viperinam binis pennis in
vtraqz parte defēdebaſ. vnde nec
faculis nec alīs armis cedebat et
tante fortitudinis vt duodecim le/
ones vel vīsi. Qui latens in flumie
trāſeuntes pemit et naues submer
gebat. Menēat aut̄ p̄ mare de gal/
lacia aſie generat⁹ a leuiathan qui
est serpens aquosus et ferocissim⁹
et a bonacho aiali qđ gallacia gi/
gnit. Nō insectatores suos p̄ spaci/
um iugeriſ ſtere⁹ ſuū velut ſpiculū
dirigit. q̄ q̄cquid tetigerit ſic ignis
exurit. Ad q̄ martha a populis ro/
gata accedēs ip̄mqz in nemoē quē
dam hoiez manducantē reperiēs.
aquā bñdictā ſup eū iecit. et crucē
ſibi oñdit. Qui ptin⁹ vid⁹ vt ouis
ſtās a ſācta martha p̄prio cingulo
alligaſ et ilico a populo lanceis et
lapidib⁹ pīmit. Vocabaſ aut̄ dra/
co ab incolis tharascon⁹. In h⁹
memoriā loc⁹ ille ab hinc vocaſ ta/
rascon⁹ q̄ antea vōbaſ verlue id ē
niger lac⁹ eo q̄ ibi erāt nemora vī/
broſa et nigra. Ibi igiſ beata mar/
tha de licētia maximini m̄grī ſui et
ſororis ſue deinceps remāſit q̄ orō
nib⁹ et ieunijſ indeſinenſ vacabat

Inde congregato ibidem magno sorororum conuentu et ad honorum beatitudinem maioris Virginis magna edificata basilica satis ibi aspergaz duxit vita. carnem et oem piguedinem oua caseum et vinum vitam semel tamen in die edebat. cencies in die et totidecim in nocte genua flectebat. Quadam vice dum apud auinionem in urbem et fluminum rodani predicaeret iuuenis quodam ultra flumen omnes omnes eius uba audire desiderans cum nauigio careret nudus natare cepit hunc subito a vi fluis rapido et per nos suffocatus. Cuius corporum viri secunda die inuentus annus pedes marthe resuscitatus dum praesertim illa vero in modum crucis solo prostrata taliter orauit. Adonay domine ihu christe qui frem meum dilectum tuum olim resuscitasti. respice mi hospes care ad fidem astatiuum et resuscita puerum istum. et apprehensa eius manu mortuus surrexit et sacerdos baptismam suscepit. Refert eusebius libro v. ecclesiastice histo. quod mulier emorroyssa postquam sanata fuit in curia sua statuam fecit ad imaginem christi cum ueste et fibria sic eum viderat et ipsam plenum reverebatur. Herbe vero sub statua crescentes que annus nullus erat virtutis cum simbriam attingerent tamquam virtutis erat ut multi infirmi inde sanarentur. Illa autem emorroyssa quam dominus sanauit ambulabat et habebat in histo. trip. quod iulianus apostata imaginem quam emorroyssa fecit in sustulit et suam ibidem locauit quod ictu fluminis fuit fracta. Obiit autem suum dominum sibi anno per annum reuelauit in quo toto anno febribus elaborans annos octauos die sui exitus angelicos choros sororis sue in celum aiaz deferentes

audivit. quod mori fratres et sorores dum tu congregato ait. Nei comites et dulcissimi alumi noster quo gratulamini. quod angelicos choros sororis mee aiaz ad celos deferentes cerno. O pulchra et mea dilecta soror viuas cum meo tuo ac hospite meo in sede beatam. Statimque martha exitum suum vici non presenties suos amonuit ut lumiariis accessis circa se rurisque ad obituram vigilaret. Nocte vero media ante translatum sui die custodibus sono grauitatis ventus vehemens irruit et lumen extinxit. Illa vero malignorum spirituum turbaz cernens orare cepit. Mihi prius helymi hospes care congregatus est ad devorandum me seductores mei scripta tenetes mala quod gesisti. Heli ne elidge ris a me sed in auditorium meum intende. Et ecce soror ad se veniente vidit quod manu facie tenet circos et lapides inde accedit. Numquid altera altera nomine proximo vocaret ecce christus aduenit dicens. Veni dilecta mea hospita et ubi ego sum ibi eris mecum. Tu suscepisti me in hospitio tuo ego te recipiam in celo meo et iuocantes te exaudiatur amore tuo. appropinquantem vero hora sui exitus horas se ferri fecit ut celum vide posset. Iussit se in terra super cinerem ponit et signum crucis coram se teneri et in hec uba orauit. hospes mihi care hac paupculam tuam custodi et sic mecum dignatus es hospitari. sic me suscipe in hospitio tuo celesti. Ius sitque ut passio sancti lucas coram se legeretur et cum dicerebatur. Pater in manus tuas commendabo spiritum meum. illa spiritum emisit. Sequenti vero die. scilicet domica dum circa corpus eius laudes exsolueretur. Circa horam tertiam apud